СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

           08.10.2021г.                                                                                    №1/11
г. Рузаевка

О внесении изменений в Порядок и случаи предоставления из бюджета Рузаевского муниципального района бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов, утвержденный решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 21 августа 2008 года N 7/111
В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
Совет депутатов Рузаевского муниципального района
 Республики Мордовия РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок и случаи предоставления из бюджета Рузаевского муниципального района бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов, утвержденный решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 21 августа 2008 года N 7/111 (с изменениями от 14 мая 2009 года, от 28 октября 2009 года, от 27 апреля 2012 года, от 5 мая 2017 года, от 25 июня 2021 года № 63/450), изменения следующего содержания:
1.1 Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Рузаевского муниципального района бюджетам поселений производится в случаях:

проведения конкурса по благоустройству;

благоустройства территорий поселений;

организации водоснабжения в сельской местности;

проведения мероприятий по организации теплоснабжения населения поселений;

проведения мероприятий по капитальному ремонту муниципального нежилого фонда поселений;

проведение мероприятий по разработке генеральных планов и правил землепользования и застройки поселений;

проведение мероприятий по разработке проектно-сметной документации на развитие сети водоснабжения и газоснабжения поселений;

проведение мероприятий направленных на текущий и капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности.».

1.2 Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Формы иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Рузаевского муниципального района Республики Мордовия бюджетам поселений:

- победителям конкурса по благоустройству;

- на благоустройство территорий поселений;

- на водоснабжение в сельской местности;

- на долевое финансирование расходов на организацию теплоснабжения населения поселений;

- на долевое финансирование расходов по капитальному ремонту муниципального нежилого фонда поселений;

- на долевое финансирование расходов по разработке генеральных планов и правил землепользования и застройки поселений;

- на мероприятия по разработке проектно-сметной документации на развитие сети водоснабжения и газоснабжения поселений;

- на мероприятия, направленные на текущий и капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу:                      ruzaevka-rm.ru.
Глава Рузаевского                                           Председатель Совета депутатов муниципального района                                 Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия                                    Республики Мордовия

А.И. Сайгачев                                                  В.П. Марчков